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Choć muchy nie mają wirników, sterują lotem
w podobny sposób, co helikoptery – informuje „Science”.

Każdy wie, jak trudno złapać muchę w locie, jednak tajemnicę ich niezwykłej umiejętności
manewrowania pozwoliło rozwiązać dopiero zastosowanie kamer filmujących z prędkością 7500
klatek na sekundę oraz uskrzydlonego robota. Badania przeprowadził zespół Floriana Muijresa
z University of Washington w Seattle.

 

Naukowcy prezentowali muszkom owocowym (Drosophila hydei ) rosnące, czarne kółko na ekranie,
co miało naśladować obraz zbliżającego się drapieżcy. W odpowiedzi muszki wykonywały szybki
zwrot, wykonując zaledwie kilka uderzeń skrzydełkami.

 

Okazało się, że muchy wykorzystują podobną technikę, co helikoptery. Podczas gdy samoloty,
wykonując obrót wokół osi, która biegnie od ich nosa do ogona, niemal jak samochód, muchy
jednocześnie obracają swoje ciało i kierują się pod kątem w górę lub w dół, jednocześnie
przyspieszając, by uciec przez zagrożeniem.

 

W podobny sposób latają helikoptery. Aby wykonać zwrot, helikopter przechyla się w zamierzonym
kierunku lotu. Samoloty także to robią, jeśli przechylają się na skrzydło.

By sprawdzić, czy dobrze zrozumieli technikę lotu muszek, naukowcy odpowiednio zaprogramowali
latającego robota. Udało mu się latać jak mucha.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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